
 
 

 

Ministero dell’Istruzione E DEL MERITO  

Ufficio Scolastico Regionale per la CAMPANIA  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia 

di Istruzione”;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di Istruzione e 

Formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101;  

PRESO ATTO dell’Ipotesi d’Intesa sottoscritta in data 13/06/2023, volta a prorogare, per l’a. s. 

2023/24, le disposizioni del C.C.N.I. relativo al triennio 2019/20, 2020/21 e 2021/22, 

concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed 

A.T.A.; 

 VISTO, in particolare, l’allegato 1 del C.C.N.I. suindicato, che disciplina la sequenza operativa 

relativa alle utilizzazioni, assegnazioni provvisorie e assegnazione di sede provvisoria – 

personale docente; 

 VISTO il provvedimento prot. USPNA n. 9834 del 25/07/2023, con cui sono stati pubblicati gli 

elenchi degli aspiranti alle assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali per la 

scuola dell’infanzia; 

 VISTA la nota prot. USPNA n. 9899 del 26/07/22023, con la quale sono state pubblicate le 

disponibilità relative alla scuola dell’infanzia; 

 VISTA la nota prot. USPA n. 10553 del 04/08/2023 con cui stati pubblicati i posti in deroga di 

sostegno autorizzati per l’a.s.2023/24; 

 VALUTATE le domande degli aspiranti richiedenti l’utilizzazione e l’assegnazione provvisoria, 

provinciale ed interprovinciale, per la scuola dell’infanzia; 

VISTO il proprio Decreto Prot. n. 10791 del 10.08.2023; 

LETTI i reclami pervenuti da parte degli interessati a seguito della pubblicazione del predetto 

decreto; 

VALUTATE le anzidette istanze di reclamo alla luce delle disponibilità dei posti in organico di fatto 

per l’a. s. 2023/2024 



 
 

 

Ministero dell’Istruzione E DEL MERITO  

Ufficio Scolastico Regionale per la CAMPANIA  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

DECRETA 

ART.  1 –   Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

ART. 2 – All’elenco dei docenti destinatari dei movimenti di utilizzazione provinciale e di 

assegnazione provvisoria, provinciale ed interprovinciale, per la scuola dell’infanzia, 

pubblicato il 10.08.2023 (Prot. n. 10791), sono apportate le rettifiche e le integrazioni di 

cui all’unito elenco. 

ART.  3 – Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 

previsti dalle disposizioni vigenti in materia. 

ART. 4 – L’ufficio si riserva la possibilità di disporre, in autotutela, eventuali rettifiche alle 

operazioni relative alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie.  

 

                                                         IL DIRIGENTE 

                                                         Luisa Franzese 

                                                                       F.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa 

connessa 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Responsabili del procedimento: 

Dott.ssa Annalisa Borrelli - Funzionario Ufficio VI 

Dott.ssa Lucia Vastola - Funzionario Ufficio VI 

Dott. Mario Serrao - Funzionario Ufficio VI  

Dott. Alessandro Etzi - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: infanziaprimaria.na@istruzione.it 
 


		2023-08-31T16:23:23+0000
	FRANZESE LUISA


		2023-08-31T18:29:59+0200
	protocollo




